



2014年9月1日 リコーリース株式会社

# 尼崎信用金庫との業務提携に関するお知らせ

(リコーグローバルマネーカード・個人)

記

リコーリース株式会社(代表取締役社長執行役員:松石 秀隆、以下「当社」) は、尼崎信用金庫(本店 兵庫県尼崎市、理事長 川上利之)と「リコーグローバル マネーカード(個人契約プラン)」に関する業務提携契約を締結いたしましたのでお 知らせいたします。

### 1. 業務提携の内容

当社と尼崎信用金庫との間で業務提携契約を締結し、尼崎信用金庫が当社の海外専用 Visa プリペイドカード「リコーグローバルマネーカード(個人契約プラン)」の紹介業務を行います。

#### 2. 業務提携の目的

海外へ進出する法人企業が増えるなか、尼崎信用金庫と当社は 2012 年 12 月に 法人企業専用の「リコーグローバルマネーカード (法人契約プラン)」に関して 業務提携契約を締結しました。

この度、法人だけでなく海外旅行・留学をされる個人向けにもサービスの幅を 広げるため、海外で利便性の高い当社の海外専用 Visa プリペイドサービスである 「リコーグローバルマネーカード(個人契約プラン)」の提供を行います。

# 3. 商品の概要

「リコーグローバルマネーカード」は、利用者がカード専用口座に日本円を入金すると、海外約200ヶ国・地域にある200万台以上のVisaやPlusマーク付きのATMからその国の現地通貨を引き出すことができるサービスです。また、海外のVisa加盟店でのショッピングでも利用可能です。さらに、インターネットの専用サイトで残高や利用履歴を確認することができます。

#### 4. 業務提携先の概要

1. 名 称 : 尼崎信用金庫

2. 本店所在地 : 兵庫県尼崎市開明町3丁目30番地

3. 代表者 : 理事長 川上 利之

4. 預金量 : 2 兆 4,050 億円 (2014 年 3 月末現在)

5. 店舗数 : 93 店舗

## 5. 今後の見通し

本件における 2015 年 3 月期の当社業績への影響は軽微であり、業績予想に変更はありません。

以上

#### <本件に関するお問い合わせ先>

リコーリース株式会社 経営企画室 渥美

Tel: 03-6204-0608 /Fax: 03-6204-0522

Email: ir@rle.ricoh.co.jp

URL: http://www.r-lease.co.jp/

### | リコーグループについて |

リコーグループは、オフィス向け画像機器、プロダクションプリントソリューションズ、ドキュメントマネジメントシステム、ITサービスなどを世界約200の国と地域で提供するグローバル企業です(2014年3月期リコーグループ連結売上は2兆2,369億円)。

人と情報のかかわりの中で新しい価値を生む製品、ソリューション、サービスを中心に、デジタルカメラや産業用の製品など、幅広い分野で事業を展開しています。高い技術力に加え、際立った顧客サービスや持続可能社会の実現への積極的な取り組みが、お客様から高い評価をいただいています。

想像力の結集で、変革を生み出す。リコーグループは、これからも「imagine. change.」でお客様に新しい価値を提供していきます。

より詳しい情報は、下記をご覧ください。

www.ricoh.com/ja/